REQUERIMENTO Nº 03/2017

			         O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
 a Sua Excelência Deputado Estadual Oswaldo Mochi Junior, a alocação de recursos junto a
Secretaria de Estado de Infraestrutura, visando a construção de 02 pontes de concreto
armado no município de Nioaque-MS, área rural, nas seguintes localidades:

•	Colônia Conceição nas proximidades da sede
•	Colônia Padroeira do Brasil, na linha principal.

JUSTIFICATIVA:

 				 Esta solicitação visa beneficiar os moradores e produtores das referidas colônias,
comunidades estas que sofrem com as condições das pontes, tendo em vista que umas estão
seriamente   deterioradas pelo tempo, colocando em risco o bom trânsito, além de
impossibilitar de transportar seus produtos,  o que causa transtornos e prejuízos, e
principalmente os cuidados que devemos ter para com a linha do transporte escolar.

			              Sala das Sessões em 09 de março  de 2017.

                       Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB

               Ver. Silas Nunes Ferreira - PSDB